DECRETO Nº 043 DE 07 DE JUNHO DE 2022.

 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS TITULARES E SUPLENTES PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS PARA GESTÃO 2022-2023”.

DOUGLAS FERNANDO DE MELLO, Prefeito Municipal de Lebon Régis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pelo Artigo 104 da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1o Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, representantes da organização governamental e da sociedade civil, para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS Gestão 2022-2023, o qual passa a ser composto da seguinte forma:

I - Organizações Governamentais – OG:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Renda e Habitação:

Titular – Rosane Guesser
Suplente – Tatiane Rosa

b) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular – Vanderson Souza
Suplente – Neire das Graças Luiz

c)  Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular – Mariléia Koehler
Suplente – Anderson Palhano Domingues

d)  Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

	Titular – Adriana Ferlin de Melo
Suplente – Ducinéia Guedes Ferreira

e) Secretaria Municipal de Governo e Planejamento

Titular – Valdemir Pedrozo

f) Secretaria Municipal de Esporte Turismo e Juventude:

Titular – Júlio Cézar Gomes
Suplente – Rodrigo Machado Sordi

g)  Secretaria de Agricultura, Pecuária, Psicultura e Meio Ambiente e Defesa Civil:

Titular – Flavio Buher Machado Neto
Suplente – André Barpp

II - Sociedade Civil (Usuários, Entidades e Trabalhadores do SUAS):

a)  Pérolas do Contestado e Rio Doce:

Titular – Jéssica Fernandes da Silva
Suplente – Arberto dos Santos

b)  Associação 3ª Idade Nova Vida e ASAPREV

Titular – José Dilema Dias
Suplente – Marli Rizzo da Silva

c)  APAE:

Titular – Tiago José Alves de Moraes
Suplente – Andréa Rodrigues dos Santos

d)  Abrigo Institucional Leonardo Muller Deboni

Titular – Andressa Cavalheiro
Suplente – Sirlei Pires de Moraes

e)  Trabalhadores SUAS:

Titular – Paola Dayana Ziem
[bookmark: _Hlk39133472]Suplente – Nelci Pahl dos Santos

f) Ação Social do Contestado:

Titular – Gabrieli Machado
Suplente – Lucas Patrick de Souza Peppes

g) Associação Cultural Coração do Contestado:

	Titular – Carlos Nedi Veiga da Silva
	Suplente – Denise Ap. de Souza Borba

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

	Registre-se. Publique-se.

            Lebon Régis, 07 de junho de 2022.

DOUGLAS FERNANDO DE MELLO
Prefeito Municipal

JULIANO RAFAEL PEREGO
Secretário de Administração e Finanças